
________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

1

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/159

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации Атамановского сельсовета отделу
культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Атамановского сельсовета
отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романова).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 мая 2022 года

Глава района     Председатель районного
                                                                                                   Совета депутатов

А.В. Алпацкий                     О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года  с. Сухобузимское №17-6/160

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации Миндерлинского сельсовета отделу
культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´11



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

2

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Миндерлинского сельсовета
отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романова).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 мая 2022 года

Глава района     Председатель районного
                                                                                                      Совета депутатов

А.В. Алпацкий          О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/161

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации Нахвальского сельсовета отделу
культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Нахвальского сельсовета
отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романова).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 мая 2022 года

Глава района     Председатель районного
                                                                                                                           Совета депутатов
А.В. Алпацкий          О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/162

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий
администрации Сухобузимского сельсовета отделу культуры администрации
Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры , школьного
спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Сухобузимского сельсовета
отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романова).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 мая 2022 года

Глава района     Председатель районного
                                                                                                         Совета депутатов

А.В. Алпацкий          О.Н. Некрасова

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/163



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

3

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21.12.2021 №15-6/130 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 15-6/130 от 21 декабря 2021 года «О районном

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1104974,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1141060,0 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 36085,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 36085,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в приложении 1

изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

                            (тыс. рублей)
Код Наименование показателей Сумма

2022 2023 2024
780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
36085,2 0,0 0,0

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1104974,8 -843458,9 -830824,9
780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-1104974,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-1104974,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

-1104974,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1141060,0 843458,9 830824,9
780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
1141060,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

1141060,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

1141060,0 843458,9 830824,9

Итого 36085,2 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1. В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изменить суммы

по строкам и дополнить строками следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации

Наименование групп,
подгрупп, статей,

подстатей,
элементов, подвидов

доходов,
кодов классификации

операций сектора
государственного

управления,
относящихся к доходам

бюджетов

Доходы
районного
бюджета
2021года

Доходы
районного
бюджета
2022года

Доходы
районного
бюджета
2023года

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м
бю

дж
ет

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1

000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

121 914,4 126 261,2 130 866,7

2
000 1 16 00 000 00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

348,0 360,5 371,0

3

000 1 16 01 080 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
Главой 8 Кодекса
Российской Федерации
об административных

60,0 66,0 67,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

4

правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
окружающей среды и
природопользования

4

781 1 16 01 081 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 8 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
окружающей среды и
природопользования,
налагаемые судьями
федеральных судов,
должностными лицами
федеральных
государственных
органов, учреждений,
Центрального банка
Российской Федерации

5,0 5,0

5

781 1 16 07 090 00 0000 140

Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
государственным
(муниципальным)
органом, казенным
учреждением,
Центральным банком
Российской Федерации,
государственной
корпорацией

30,0 26,0 27,0

6

781 1 16 07 090 05 0000 140

Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным учреждением)
муниципального района

30,0 26,0 27,0

7
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

983 060,4 839 618,9 810 575,8

8

780 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

991 774,1 839 618,9 810 575,8

9

780 2 02 10 000 00 0000 150

Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

403 036,2 322 653,6 322 653,6

10
780 2 02 19 999 00 0000 150

Прочие дотации 75 990,3 55 318,9 55 318,9

11

780 2 02 19 999 05 2724 150

Прочие дотации
бюджетам
муниципальных
образований края на

20 671,4



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

5

частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной
сферы Красноярского
края

12

780 2 02 20 000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

46 182,3 37 946,6 31 213,3

13

780 2 02 25 467 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на обеспечение
развития и укрепления
материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом
жителей до 50 тысяч
человек

4 077,1 2 970,0 2 970,0

14 780 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

77 879,3 16 339,8 806,4

15

780 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

17 039,7 16 339,8 806,4

16

780 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

17 039,7 16 339,8 806,4

17

780 2 02 40 014 05 0013 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
по решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями (по
обеспечению условий
для развития на
территории поселения
физической культуры,
школьного спорта и
массового спорта,
организации
проведения
официальных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий)

507,6 806,4 806,4

18 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные
трансферты,

60 839,6



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

6

передаваемые
бюджетам

19

780 2 02 49 999 05 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов

60 839,6

20

780 2 02 49 999 05 7484 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований (на
создание
(реконструкцию) и
капитальный ремонт
культурно-досуговых
учреждений в сельской
местности)

5 213,1

21
итого

1 104 974,8 965 880,1 941 442,5

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

тыс. рублей
№
п/п Наименование главных распорядителей и наименование

показателей бюджетной классификации

Раздел
-

подраз
дел

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6

1 Общегосударственные вопросы 0100 92267,6 81167,4 80691,7
2 Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 3542,7 3542,7 3542,7

3 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 25887,7 19145,2 18673,2

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 11875,0 11826,5 11826,5

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 48458,6 44251,9 44251,9
6 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 0300 6360,1 4216,1 4216,1

7 Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

0310 6360,1 4216,1 4216,1

8 Образование 0700 687146,3 539496,3 533675,0
9 Дошкольное образование 0701 216398,1 141306,0 140306,0
10 Общее образование 0702 381859,2 331210,0 329007,9
11 Дополнительное образование детей 0703 30352,6 28941,0 28941,0
12 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 27402,9 13972,2 13972,2
13 Другие вопросы в области образования 0709 31133,5 24067,1 21447,9
14 Культура, кинематография 0800 83115,0 70085,3 54575,9
15 Культура 0801 80006,9 67018,4 51509,0
16 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 3108,1 3066,9 3066,9
17 Физическая культура и спорт 1100 16859,1 16659,7 16659,7
18 Физическая культура 1101 13119,1 12981,4 12981,4
19 Массовый спорт 1102 3740,0 3678,3 3678,3
20 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1400 70110,1 63414,0 63414,0

21 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 29693,9 27781,5 27781,5
22 ИТОГО РАСХОДОВ 1141060,0 965880,1 941442,5

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

        (тыс. рублей.)



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

7

№
п/п Код

вед
омс
тва

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Раздел-
подра
здел

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 1 3 4 5 6 7 8

1 781 Администрация Сухобузимского
района

211741,1 193935,7 193530,7

2 781 Общегосударственные вопросы 0100 74696,1 64113,9 63638,2
3 781 Функционирование

законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103 3542,7 3542,7 3542,7

4 781 Непрограммные расходы 0103 8100000000 3542,7 3542,7 3542,7
5 781 Непрограммные расходы органов

местного самоуправления за счет
переданных полномочий в рамках
непрограммных расходов

0103 8120000000 0,0 0,0 0,0

6 781 Выполнение переданных
полномочий в сфере внешнего
муниципального финансового
контроля в рамках непрограммных
расходов

0103 8120091590 0,0 0,0 0,0

7 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0103 8120091590 200 0,0 0,0 0,0

8 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0103 8120091590 240

9 781 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104 25863,7 19145,2 18673,2

10 781 Непрограммные расходы 0104 8100000000 25863,7 19145,2 18673,2

11 781 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0104 8110000000 25836,7 19121,2 18673,2

12 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках непрограммных расходов

0104 8110027241 185,2

13 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0104 8110027241 100 185,2

14 781 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0104 8110027241 120 185,2

15 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
непрограммных расходов

0104 8110027242 144,8

16 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления

0104 8110027242 100 144,8



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

8

государственными
внебюджетными фондами

17 781 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0104 8110027242 120 144,8

18 781 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 188,0 0,0 0,0

19 781 Непрограммные расходы 0106 8100000000 188,0 0,0 0,0

20 781 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0106 8110000000 188,0 0,0 0,0

21 781 Контрольно-счетный орган
муниципального образования в
рамках непрограммных расходов

0106 8110091070 188,0 0,0 0,0

22 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0106 8110091070 100 188,0 0,0 0,0

23 781 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0106 8110091070 120 188,0

24 781 Другие общегосударственные
вопросы

0113 43098,1 39524,9 39524,9

25 781 Непрограммные расходы 0113 8100000000 43065,1 39524,9 39524,9

26 781 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0113 8110000000 42481,3 39524,9 39524,9

27 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках непрограммных расходов

0113 8110027241 1212,0

28 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0113 8110027241 100 1212,0

29 781 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0113 8110027241 110 1212,0

30 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
непрограммных расходов

0113 8110027242 1069,4

31 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0113 8110027242 100 1069,4

32 781 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0113 8110027242 110 1069,4

33 781 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

0300 4762,1 4216,1 4216,1

34 781 Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная

0310 4762,1 4216,1 4216,1



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

9

безопасность

35 781 Муниципальная программа
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций"

0310 0400000000 4762,1 4216,1 4216,1

36 781 Подпрограмма "Развитие единой
дежурной-диспетчерской службы
Сухобузимского района"

0310 0420000000 4462,1 4216,1 4216,1

37 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
единой дежурной-диспетчерской
службы Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций"

0310 0420027241 166,7

38 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0310 0420027241 100 166,7

39 781 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0310 0420027241 110 166,7

40 781 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие единой
дежурной-диспетчерской службы
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций"

0310 0420027242 59,3

41 781 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0310 0420027242 100 59,3

42 781 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0310 0420027242 110 59,3

43 782 Отдел культуры администрации
Сухобузимского района

116270,3 100306,0 84796,6

44 782 Образование 0700 19334,2 16537,3 16537,3

45 782 Дополнительное образование
детей

0703 11297,6 10332,3 10332,3

46 782 Муниципальная программа
"Развитие культуры"

0703 0500000000 11297,6 10332,3 10332,3

47 782 Подпрограмма "Поддержка
искусства и народного творчества"

0703 0520000000 10682,0 10332,3 10332,3

48 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0703 0520027240 113,9

49 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным

0703 0520027240 600 113,9



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

10

некоммерческим организациям

50 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0520027240 610 113,9

51 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Поддержка
искусства и народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0703 0520027241 107,0

52 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0520027241 600 107,0

53 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0520027241 610 107,0

54 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0703 0520027242 128,8

55 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0520027242 600 128,8

56 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0520027242 610 128,8

57 782 Молодежная политика и
оздоровление детей

0707 7302,6 5471,0 5471,0

58 782 Муниципальная программа
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

0707 0700000000 7302,6 5471,0 5471,0

59 782 Подпрограмма "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района
в социальную практику"

0707 0720000000 7224,7 5423,1 5423,1

60 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов (МРОТ)
в рамках подпрогаммы
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в
социальную практику"
муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

0707 0720027241 8,2

61 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0720027241 600 8,2

62 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 0720027241 610 8,2

63 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов (10%
стимулирующие) в рамках
подпрогаммы "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района

0707 0720027242 244,9



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

11

в социальную практику"
муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

64 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0720027242 600 244,9

65 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 0720027242 610 244,9

66 782 Культура и кинематография 0800 83115,0 70085,3 54575,9

67 782 Культура 0801 80006,9 67018,4 51509,0

68 782 Муниципальная программа
"Развитие культуры"

0801 0500000000 79956,9 67018,4 51509,0

69 782 Подпрограмма "Сохранение
культурного наследия"

0801 0510000000 26608,1 25503,3 25503,3

70 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 0510027240 1072,4

71 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0510027240 600 1072,4

72 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 0510027240 610 1072,4

73 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие)в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 0510027242 32,4

74 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0510027242 600 32,4

75 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 0510027242 610 32,4

76 782 Подпрограмма "Поддержка
искусства и народного творчества"

0801 0520000000 40003,6 38236,1 22726,7

77 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Поддержка
искусства и народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 0520027240 1741,1

78 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0520027240 600 1741,1

79 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 0520027240 610 1741,1

80 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках

0801 0520027242 26,4



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

12

подпрограммы "Поддержка
искусства и народного творчества"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

81 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0520027242 600 26,4

82 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 0520027242 610 26,4

83 782 Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия"

0801 0530000000 13345,2 3279,0 3279,0

84 782 Субсидии на обеспечение
развития и укрепления
материально-технической базы
домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек в рамках
подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 05300L4670 4077,1 2970,0 2970,0

85 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 05300L4670 600 4077,1 2970,0 2970,0

86 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 05300L4670 610 4077,1 2970,0 2970,0

87 782 Софинансирование субсидии на
обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек в
рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры",

0801 05300L4670 45,0

88 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 05300L4670 600 45,0

89 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 05300L4670 610 45,0

90 782 Субсидии на создание
(реконструкцию) и капитальный
ремонт культурно-досуговых
учреждений в сельской местности
в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0801 053A174840 5213,1

91 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 053A174840 600 5213,1

92 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 053A174840 610 5213,1

93 782 Софинансирование субсидии на
создание (реконструкцию) и
капитальный ремонт культурно-
досуговых учреждений в сельской
местности в рамках
подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 053A174840 52,6

94 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным

0801 053A174840 600 52,6



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

13

некоммерческим организациям

95 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 053A174840 610 52,6

96 782 Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

0804 3108,1 3066,9 3066,9

97 782 Муниципальная программа
"Развитие культуры"

0804 0500000000 3108,1 3066,9 3066,9

98 782 Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия"

0804 0530000000 3108,1 3066,9 3066,9

99 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов (МРОТ)
в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0804 0530027241 41,2

100 782 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0804 0530027241 100 41,2

101 782 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0804 0530027241 120 41,2

102 782 Физическая культура и спорт 1100 13796,1 13658,4 13658,4

103 782 Физическая культура 1101 13119,1 12981,4 12981,4

104 782 Муниципальная программа
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1101 0600000000 13119,1 12981,4 12981,4

105 782 Отдельные мероприятия
программы

1101 0690000000 13119,1 12981,4 12981,4

106 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1101 0690027241 288,1

107 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0690027241 600 288,1

108 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

1101 0690027241 610 288,1

109 782 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1101 0690027242 148,4

110 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0690027242 600 148,4

111 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

1101 0690027242 610 148,4



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

14

112 782 Обеспечение деятельности
физкультурно-оздоровительных
учреждений за счет переданных
полномочий в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

1101 0690093140 507,6 806,4 806,4

113 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0690093140 600 507,6 806,4 806,4

114 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

1101 0690093140 610 507,6 806,4 806,4

115 785 Управление образования
администрации Сухобузимского
района

694770,0 559678,7 546326,2

116 785 Образование 0700 655688,9 522959,0 517137,7

117 785 Дошкольное образование 0701 216398,1 141306,0 140306,0

118 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0701 0100000000 162016,6 141306,0 140306,0

119 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0701 0110000000 162016,6 141306,0 140306,0

120 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0701 0110027241 2663,6

121 785 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0701 0110027241 100 2360,1

122 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0701 0110027241 110 2360,1

123 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0701 0110027241 600 303,5

124 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0701 0110027241 610 303,5

125 785 Общее образование 0702 369736,0 331210,0 329007,9

126 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0702 0100000000 369706,0 331180,0 328977,9

127 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0702 0110000000 369706,0 331180,0 328977,9

128 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0702 0110027241 5289,3

129 785 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,

0702 0110027241 100 4625,7



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

15

казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

130 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 0110027241 110 4625,7

131 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0702 0110027241 600 663,6

132 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0702 0110027241 610 663,6

133 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0702 0110027242 250,4

134 785 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0702 0110027242 100 190,9

135 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 0110027242 110 190,9

136 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0702 0110027242 600 59,5

137 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0702 0110027242 610 59,5

138 785 Дополнительное образование
детей

0703 19055,0 18608,7 18608,7

139 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0703 0100000000 19055,0 18608,7 18608,7

140 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0703 0110000000 19055,0 18608,7 18608,7

141 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0703 0110027240 109,7

142 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0110027240 600 109,7

143 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0110027240 610 109,7

144 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы

0703 0110027241 255,1



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

16

"Развитие образования"

145 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0110027241 600 255,1

146 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0110027241 610 255,1

147 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0703 0110027242 81,5

148 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0110027242 600 81,5

149 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0110027242 610 81,5

150 785 Молодежная политика и
оздоровление детей

0707 20100,3 8501,2 8501,2

151 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0707 0100000000 20100,3 8501,2 8501,2

152 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0707 0110000000 20100,3 8501,2 8501,2

153 785 Обеспечение деятельности
учреждений по внешкольной
работе с детьми в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0707 0110027241 174,9

154 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0110027241 600 174,9

155 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 0110027241 610 174,9

156 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0707 0110027242 234,1

157 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0110027242 600 234,1

158 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 0110027242 610 234,1

159 785 Другие вопросы в области
образования

0709 30399,5 23333,1 20713,9

160 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0709 0100000000 30399,5 23333,1 20713,9

161 785 Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия
в области образования"

0709 0140000000 25008,7 20512,3 17893,1

162 785 Дотации на частичную 0709 0140027241 164,6



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

17

компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия в области
образования" муниципальной
программы "Развитие
образования"

163 785 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0709 0140027241 100 164,6

164 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0709 0140027241 110 164,6

165 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия
в области образования"
муниципальной программы
"Развитие образования"

0709 0140027242 273,8

166 785 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0709 0140027242 100 273,8

167 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0709 0140027242 110 273,8

168 785 Физическая культура и спорт 1100 3063,0 3001,3 3001,3

169 785 Массовый спорт 1102 3063,0 3001,3 3001,3

170 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

1102 0100000000 61,7

171 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

1102 0110000000 61,7

172 785 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

1102 0110027241 61,7

173 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1102 0110027241 600 61,7

174 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

1102 0110027241 610 61,7

175 780 Финансовое управление
администрации Сухобузимского
района

104398,2 83463,1 80596,7



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

18

176 780 Общегосударственные вопросы 0100 11652,8 11608,8 11608,8

177 780 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 11045,8 11001,8 11001,8

178 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

0106 1300000000 11036,8 11001,8 11001,8

179 780 Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие
мероприятия"

0106 1330000000 11036,8 11001,8 11001,8

180 780 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ) в
рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

0106 1330027241 35,0

181 780 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0106 1330027241 100 35,0

182 780 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0106 1330027241 120 35,0

183 780 Образование 0700 12123,2 0,0 0,0

184 780 Общее образование 0702 12123,2 0,0 0,0

185 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000 12123,2 0,0 0,0

186 780 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0702 8110000000 12123,2 0,0 0,0

187 780 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов

0702 8110027240 3459,9

188 780 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0702 8110027240 100 3459,9

189 780 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 8110027240 110 3459,9

190 780 Нераспределенный резерв в
рамках непрограммных расходов

0702 8110099980 4767,8

191 780 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0702 8110099980 200 4767,8

192 780 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0702 8110099980 240 4767,8

193 780 Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

1400 70110,1 63414,0 63414,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

19

194 780 Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

1403 29693,9 27781,5 27781,5

195 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1300000000 29693,9 27781,5 27781,5

196 780 Подпрограмма 1 "Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского района"

1403 1310000000 29693,9 27781,5 27781,5

197 780 Иные межбюджетные трансферты
на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты
труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (МРОТ)

1403 1310027241 767,5

198 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310027241 500 767,5

199 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310027241 540 767,5

200 780 Иные межбюджетные трансферты
на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты
труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края (10%
стимулирующие)

1403 1310027242 60,1

201 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310027242 500 60,1

202 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310027242 540 60,1

203 780 Предоставление иных
межбюджетных трансфертов на
обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений в рамках
подпрограммы "Создание условий
для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1310095020 28866,3 27781,5 27781,5

204 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 28866,3 27781,5 27781,5

205 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 28866,3 27781,5 27781,5

206 789 Контрольно-счетный орган
Сухобузимского района

641,2 824,7 824,7

207 789 Непрограммныерасходы 0106 8100000000 641,2 824,7 824,7

208 789 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

0106 8110000000 636,7 824,7 824,7

209 789 Контрольно-счетный орган
муниципального образования в
рамках непрограммных расходов

0106 8110091070 636,7 824,7 824,7

210 789 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0106 8110091070 100 636,7 824,7 824,7

211 789 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0106 8110091070 120 636,7 824,7 824,7

212 789 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления за счет
переданных полномочий в рамках
непрограммных расходов

0106 8120000000 4,5 0,0 0,0

213 789 Выполнение переданных
полномочий в сфере внешнего

0106 8120091590 4,5 0,0 0,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

20

муниципального финансового
контроля в рамках непрограммных
расходов

214 789 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0106 8120091590 200 4,5 0,0 0,0

215 789 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0106 8120091590 240 4,5

216 789 Условно утвержденные расходы 12486,0 24088,0

217 ИТОГО РАСХОДОВ 1141060,0 965880,1 941442,5

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стро
ки

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Разде
л,

подра
здел

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2023 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа "Развитие
образования"

0100000000 645 169,9 567 064,3 549 805,5

2
Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

0110000000 608 567,7 533 314,3 522 581,0

3

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110027240 109,7

4

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0110027240 600 109,7

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110027240 610 109,7

6 Образование 0110027240 610 0700 109,7

7 Дополнительное образование детей 0110027240 610 0703 109,7

8

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110027241 8 444,6

9

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0110027241 100 6 985,8

10 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0110027241 110 6 985,8

11 Образование 0110027241 110 0700 6 985,8

12 Дошкольное образование 0110027241 110 0701 2 360,1

13 Общее образование 0110027241 110 0702 4 625,7

14

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0110027241 600 1 458,8

15 Субсидии бюджетным учреждениям 0110027241 610 1 458,8



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

21

16 Образование 0110027241 610 0700 1 397,1

17 Дошкольное образование 0110027241 610 0701 303,5

18 Общее образование 0110027241 610 0702 663,6

19 Дополнительное образование детей 0110027241 610 0703 255,1

20 Молодежная политика и
оздоровление детей

0110027241 610 0707 174,9

21 Физическая культура и спорт 0110027241 610 1100 61,7

22 Массовый спорт 0110027241 610 1102 61,7

23

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110027242 566,0

24

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0110027242 100 190,9

25 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0110027242 110 190,9

26 Образование 0110027242 110 0700 190,9

27 Общее образование 0110027242 110 0702 190,9

28

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0110027242 600 375,1

29 Субсидии бюджетным учреждениям 0110027242 610 375,1

30 Образование 0110027242 610 0700 375,1

31 Общее образование 0110027242 610 0702 59,5

32 Дополнительное образование детей 0110027242 610 0703 81,5

33 Молодежная политика и
оздоровление детей

0110027242 610 0707 234,1

34

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования"

0140000000 25 008,7 20 512,3 17 893,1

35

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия в области образования"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0140027241 164,6

36

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0140027241 100 164,6

37 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0140027241 110 164,6

38 Образование 0140027241 110 0700 164,6

39 Другие вопросы в области
образования

0140027241 110 0709 164,6

40

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках

0140027242 273,8



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

22

подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования" муниципальной
программы "Развитие образования"

41

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0140027242 100 273,8

42 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0140027242 110 273,8

43 Образование 0140027242 110 0700 273,8

44 Другие вопросы в области
образования

0140027242 110 0709 273,8

45
Муниципальная программа "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций"

0400000000 6 443,1 4 216,1 4 216,1

46
Подпрограмма "Развитие единой
дежурной-диспетчерской службы
Сухобузимского района"

0420000000 4 462,1 4 216,1 4 216,1

47

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках подпрограммы
"Развитие единой дежурной-
диспетчерской службы
Сухобузимского района"
муниципальной программы "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций"

0420027241 166,7

48

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0420027241 100 166,7

49 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0420027241 110 166,7

50 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0420027241 110 0300 166,7

51

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

0420027241 110 0310 166,7

52

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Развитие единой
дежурной-диспетчерской службы
Сухобузимского района"
муниципальной программы "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций"

0420027242 59,3

53

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0420027242 100 59,3

54 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0420027242 110 59,3

55 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0420027242 110 0300 59,3

56

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

0420027242 110 0310 59,3



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

23

57 Муниципальная программа "Развитие
культуры"

0500000000 94 362,6 80 417,6 64 908,2

58 Подпрограмма "Сохранение
культурного наследия"

0510000000 26 608,1 25 503,3 25 503,3

59

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках подпрограммы
"Сохранение культурного наследия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

0510027240 1 072,4

60

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0510027240 600 1 072,4

61 Субсидии бюджетным учреждениям 0510027240 610 1 072,4

62 Культура и кинематография 0510027240 610 0800 1 072,4

63 Культура 0510027240 610 0801 1 072,4

64

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Сохранение
культурного наследия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

0510027242 32,4

65

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0510027242 600 32,4

66 Субсидии бюджетным учреждениям 0510027242 610 32,4

67 Культура и кинематография 0510027242 610 0800 32,4

68 Культура 0510027242 610 0801 32,4

69 Подпрограмма "Поддержка искусства
и народного творчества"

0520000000 50 685,6 48 568,4 33 059,0

70

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и народного
творчества" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0520027240 1 855,0

71

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0520027240 600 1 855,0

72 Субсидии бюджетным учреждениям 0520027240 610 1 855,0

73 Образование 0520027240 610 0700 113,9

74 Дополнительное образование детей 0520027240 610 0703 113,9

75 Культура и кинематография 0520027240 610 0800 1 741,1

76 Культура 0520027240 610 0801 1 741,1

77

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках подпрограммы
"Поддержка искусства и народного
творчества" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0520027241 107,0

78

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0520027241 600 107,0

79 Субсидии бюджетным учреждениям 0520027241 610 107,0

80 Образование 0520027241 610 0700 107,0

81 Дополнительное образование детей 0520027241 610 0703 107,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

24

82

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
подпрограммы "Поддержка искусства
и народного творчества"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

0520027242 155,2

83

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0520027242 600 155,2

84 Субсидии бюджетным учреждениям 0520027242 610 155,2

85 Образование 0520027242 610 0700 128,8

86 Дополнительное образование детей 0520027242 610 0703 128,8

87 Культура и кинематография 0520027242 610 0800 26,4

88 Культура 0520027242 610 0801 26,4

89
Подпрограмма "Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия"

0530000000 17 068,9 6 345,9 6 345,9

90

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов (МРОТ) в рамках
подпрограммы "Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0530027241 41,2

91

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0530027241 100 41,2

92
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0530027241 120 41,2

93 Культура и кинематография 0530027241 120 0800 41,2

94 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0530027241 120 0804 41,2

95

Субсидии на обеспечение развития и
укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

05300L4670 4077,1 2970,0 2970,0

96

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

05300L4670 600 4077,1 2970,0 2970,0

97 Субсидии бюджетным учреждениям 05300L4670 610 4077,1 2970,0 2970,0

98 Культура и кинематография 05300L4670 610 0800 4077,1 2970,0 2970,0

99 Культура 05300L4670 610 0801 4077,1 2970,0 2970,0

100

Софинансирование субсидии на
обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек
в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы "Развитие
культуры",

05300L4670 45,0

101 Предоставление субсидий 05300L4670 600 45,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

25

бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

102 Субсидии бюджетным учреждениям 05300L4670 610 45,0

103 Культура и кинематография 05300L4670 610 0800 45,0

104 Культура 05300L4670 610 0801 45,0

105

Субсидии на создание
(реконструкцию) и капитальный
ремонт культурно-досуговых
учреждений в сельской местности в
рамках подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

053A174840 5213,1

106

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

053A174840 600 5213,1

107 Субсидии бюджетным учреждениям 053A174840 610 5213,1

108 Культура и кинематография 053A174840 610 0800 5213,1

109 Культура 053A174840 610 0801 5213,1

110

Софинансирование субсидии на
создание (реконструкцию) и
капитальный ремонт культурно-
досуговых учреждений в сельской
местности в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

053A174840 52,6

111

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

053A174840 600 52,6

112 Субсидии бюджетным учреждениям 053A174840 610 52,6

113 Культура и кинематография 053A174840 610 0800 52,6

114 Культура 053A174840 610 0801 52,6

115
Муниципальная программа "Развитие
массовой физической культуры и
спорта"

0600000000 16 797,4 16 659,7 16 659,7

116 Отдельные мероприятия программы 0690000000 16 797,4 16 659,7 16 659,7

117

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

0690027241 288,1

118

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0690027241 600 288,1

119 Субсидии бюджетным учреждениям 0690027241 610 288,1

120 Физическая культура и спорт 0690027241 610 1100 288,1

121 Физическая культура 0690027241 610 1101 288,1

122

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы "Развитие
массовой физической культуры и
спорта"

0690027242 148,4

123

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0690027242 600 148,4



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

26

124 Субсидии бюджетным учреждениям 0690027242 610 148,4

125 Физическая культура и спорт 0690027242 610 1100 148,4

126 Физическая культура 0690027242 610 1101 148,4

127

Обеспечение деятельности
физкультурно-оздоровительных
учреждений за счет переданных
полномочий в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

0690093140 507,6 806,4 806,4

128

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0690093140 600 507,6 806,4 806,4

129 Субсидии бюджетным учреждениям 0690093140 610 507,6 806,4 806,4

130 Физическая культура и спорт 0690093140 610 1100 507,6 806,4 806,4

131 Физическая культура 0690093140 610 1101 507,6 806,4 806,4

132
Муниципальная программа
"Молодежь Сухобузимского района в
XXI веке"

0700000000 8 036,6 6 205,0 6 205,0

133
Подпрограмма "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района в
социальную практику"

0720000000 7 958,7 6 157,1 6 157,1

134

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов (МРОТ) в рамках
подпрограммы "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района в
социальную практику" муниципальной
программы "Молодежь
Сухобузимского района в XXI веке"

0720027241 8,2

 135

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0720027241 600 8,2

 136 Субсидии бюджетным учреждениям 0720027241 610 8,2

 137 Образование 0720027241 610 0700 8,2

 138 Молодежная политика и
оздоровление детей

0720027241 610 0707 8,2

139

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов (10% стимулирующие) в
рамках подпрограммы "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района в
социальную практику" муниципальной
программы "Молодежь
Сухобузимского района в XXI веке"

0720027242 244,9

140

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0720027242 600 244,9

 141 Субсидии бюджетным учреждениям 0720027242 610 244,9

 142 Образование 0720027242 610 0700 244,9

 143 Молодежная политика и
оздоровление детей

0720027242 610 0707 244,9

144
Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1300000000 83 646,8 76 270,8 76 270,8

145

Подпрограмма "Создание условий
для эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами, повышения устойчивости
бюджетов поселений Сухобузимского
района"

1310000000 70 110,1 63 414,0 63 414,0

 146 Иные межбюджетные трансферты на 1310027241 767,5



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

27

частичную компенсацию расходов на
повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной
сферы Красноярского края (МРОТ)

 147 Межбюджетные трансферты 1310027241 500 767,5

 148 Иные межбюджетные трансферты 1310027241 540 767,5

 149

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1310027241 540 1400 767,5

 150 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1310027241 540 1403 767,5

 151

Иные межбюджетные трансферты на
частичную компенсацию расходов на
повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной
сферы Красноярского края (10%
стимулирующие)

1310027242 60,1

 152 Межбюджетные трансферты 1310027242 500 60,1

 153 Иные межбюджетные трансферты 1310027242 540 60,1

 154

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1310027242 540 1400 60,1

 155 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1310027242 540 1403 60,1

156

Предоставление иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение
сбалансированности бюджетов
поселений в рамках подпрограммы
"Создание условий для эффективного
и ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1310095020 28 866,3 27 781,5 27 781,5

157 Межбюджетные трансферты 1310095020 500 28 866,3 27 781,5 27 781,5

158 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540 28 866,3 27 781,5 27 781,5

159

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1310095020 540 1400 28 866,3 27 781,5 27 781,5

160 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1310095020 540 1403 28866,3 27781,5 27781,5

161
Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия"

1330000000 11 036,8 11 001,8 11 001,8

 162

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Управление
муниципальными финансами"

1330027241 35,0

 163

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

1330027241 100 35,0

 164
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

1330027241 120 35,0

 165 Общегосударственные вопросы 1330027241 120 0100 35,0

 166 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

1330027241 120 0106 35,0



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

28

таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

167 Непрограммные расходы 8100000000 97 867,2 74 829,9 71 487,8

168 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

8110000000 93 887,6 71 332,5 70 880,8

 169

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов

8110027240 3459,9

 170

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

8110027240 100 3459,9

 171 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

8110027240 110 3459,9

 172 Образование 8110027240 110 0700 3459,9

 173 Общее образование 8110027240 110 0702 3459,9

 174

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ) в рамках непрограммных
расходов

8110027241 1397,2

 175

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

8110027241 100 1397,2

 176 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

8110027241 110 1212,0

 177 Общегосударственные вопросы 8110027241 110 0100 1212,0

 178 Другие общегосударственные
вопросы

8110027241 110 0113 1212,0

 179
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

8110027241 120 185,2

 180 Общегосударственные вопросы 8110027241 120 0100 185,2

 181

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

8110027241 120 0104 185,2

 182

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (10% стимулирующие) в рамках
непрограммных расходов

8110027242 1214,2

 183

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

8110027242 100 1214,2

 184 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

8110027242 110 1069,4

 185 Общегосударственные вопросы 8110027242 110 0100 1069,4

 186 Другие общегосударственные
вопросы

8110027242 110 0113 1069,4

 187
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

8110027242 120 144,8



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

29

 188 Общегосударственные вопросы 8110027242 120 0100 144,8

 189

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

8110027242 120 0104 144,8

 190 Нераспределенный резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099980 4767,8

 191
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

8110099980 200 4767,8

 192
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

8110099980 240 4767,8

 193 Образование 8110099980 240 0700 4767,8

 194 Общее образование 8110099980 240 0702 4767,8

195
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления за счет
переданных полномочий

8120000000 624,3 24,0 0,0

196

Выполнение переданных полномочий
в сфере внешнего муниципального
финансового контроля в рамках
непрограммных расходов

8120091590 4,5 0,0 0,0

197
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

8120091590 200 4,5 0,0 0,0

198
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

8120091590 240 4,5 0,0 0,0

199 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

8120091590 240 0100 4,5 0,0 0,0

200

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

8120091590 240 0103

 201

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

8120091590 240 0106 4,5

202 ВСЕГО 1 141 060,0 965 880,1 941 442,5

5. Дополнить решение приложением 16
Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района

бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы на 2022 год

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений предоставляются в
целях обеспечения повышения оплаты труда отдельным категориям работников.

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств районного бюджета на очередной год в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета и
соглашением о предоставлении дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной сферы из краевого бюджета на указанные цели, заключенному между Министерством
финансов Красноярского края и Администрацией Сухобузимского района.

        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения администрацией сельсовета
следующих обязательств:
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов в соответствие с методикой
распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную компенсацию расходов на
повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, утвержденной
Постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2020 N 908-п "Об утверждении Методики распределения дотаций
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, правил и условий их предоставления"

- предоставление по запросу Администрации Сухобузимского района информации и документов, необходимых для
составления сводных отчетов расходования средств иных межбюджетных трансфертов и осуществления контроля за целевым
использованием средств иных межбюджетных трансфертов.

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений
на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

ИМБТ отд. кат. = ИМБТ рег.вып. + ИМБТ 10%



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

30

ИМБТ рег.вып. = Ч * (Рег.вып. на 01.01.2022 -Рег.вып. на 01.01.2021) * 30,2%*12 месяцев
где,

ИМБТ рег.вып. – иные межбюджетные трансферты поселению на доплату до региональной выплаты, установленной в
Красноярском крае

Ч – численность работников, зарплата которых ниже региональной выплаты,
 установленной в Красноярском крае

Рег.вып. на 01.01.2022 – региональная выплата, установленная в Красноярском
крае на 01.01.2022 года

Рег.вып. на 01.01.2021 – региональная выплата, установленная в Красноярском
крае на 01.01.2021 года

ИМБТ 10% = ШТ *10% * 12 месяцев

ИМБТ 10% - иные межбюджетные трансферты поселению на повышение зарплаты работникам, которые не охвачены
мероприятиями, обеспечивающими повышения минимального размера оплаты труда, а также выполнением Указов
Президента Российской Федерации

ШТ – Сумма заработной платы работников, не охваченных мероприятиями, обеспечивающими повышения
минимального размера оплаты труда, а также выполнением Указов Президента Российской Федерации по штатному
расписанию

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности (С.Б. Носова).

  7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 А.В. Алпацкий                                                     О.Н. Некрасова

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/164

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 25.08.2015 № 61-4/596 «Об утверждении
структуры администрации Сухобузимского района»

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», Законом Красноярского края от
17.03.2022 № 3-526 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О системе профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Красноярского края от 02.03.2022 № 158-п «О
внесении изменения в Постановление Совета администрации Красноярского края от 14.11.2006
№ 348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов
местного самоуправления и муниципальных органов», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава Сухобузимского района,
Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 25.08.2015 № 61-4/596 «Об утверждении структуры администрации Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. приложение дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Заместитель главы района по общественно-политической работе.»;

1.2. пункт 6 раздела «ИНЫЕ» приложения изложить в новой редакции: «6. Специалисты, обеспечивающие
деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава района                                                                    Председатель районного
                 Совета депутатов

А.В. Алпацкий                                                                О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/165



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

31

О представлении к награждению Благодарственным письмом Законодательного
Собрания Красноярского края А.А. Темпеля

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 22 декабря 2016 года № 2-336П
«О Почетной грамоте Законодательного Собрания Красноярского края и Благодарственном письме Законодательного
Собрания Красноярского края» Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Красноярского края о награждении Благодарственным
письмом Законодательного Собрания Красноярского Темпеля Александра Адуровича, механизатора общества с ограниченной
ответственностью «Сельскохозяйственного предприятия «Дары «Малиновки» Сухобузимского района за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса края.

2. Поручить председателю Сухобузимского районного Совета депутатов О.Н . Некрасовой представить в
Законодательное Собрание края документы в соответствии с п. 8 Положения о Благодарственном письме Законодательного
Собрания Красноярского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
районного Совета депутатов                                                                 О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/166

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 16.02.2021 № 4-6/61«Об утверждении графика приема граждан депутатами Сухобузимского районного Совета депутатов VI
созыва»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 29 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 16.02.2021 № 4-6/61 «Об утверждении графика приема граждан депутатами Сухобузимского районного Совета депутатов VI
созыва» следующие изменения:

Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов Некрасову

Ольгу Николаевну.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению

на официальном портале Сухобузимского района.

Председатель районного
Совета депутатов О.Н. Некрасова

Приложение к решению
Сухобузимского районного

Совета депутатов
от «12» апреля №17-6/166

ГРАФИК
приёма граждан депутатами Сухобузимского районного Совета депутатов

шестого созыва

ФИО Название
населённого

пункта

Место приёма Дни приёма Часы приёма Контактные
телефоны

Некрасова Ольга
Николаевна

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 3-12,
ул.

Комсомольская -
44

Понедельник
еженедельно

13-16 2-14-25
8-913-514-69-07

Амидханова
Марианна

Миннехановна

с. Кекур
д. Малиновка

с. Высотино
д. Седельниково

2-ой вторник
месяца

4-ый вторник
месяца

10-13 -
по

предварительной
записи
10-13 -

по
предварительной

записи

8-923-339-25-50

Байкалов Борис
Анатольевич

с. Сухобузимское Ул. Селезнева, 46,
2-й этаж

(Сухобузимское
местное районное
отделение КПРФ)

28-го числа
каждого месяца

16-19 8-983-508-67-77



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

32

Гладенков
Максим Петрович

с. Сухобузимское Администрация
района.

Кабинет 2-6а,
Ул.

Комсомольская,
44

Пятница
еженедельно

16-17 8-923-318-77-82

Горбунова
Людмила
Ивановна

с. Нахвальское
с. Павловщина

д. Берег Таскино
с. Малое

Нахвальское

Клуб
Клуб

Магазин
Клуб

4-я среда месяца
1-я и 3-я среда

месяца
1-я и 3-я среда

месяца
2-я среда месяца

17-18
12-14
10-12
10-12

8-908-210-76-98

Городенко
Татьяна

Ярославна

с. Атаманово МБОУ
«Атамановская

СОШ».
Кабинет 3-2,

ул. Октябрьская -
33

1-я и 3-я пятница
месяца

15-16 8-923-334-37-27

Ерёмин Михаил
Александрович

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 2-7,
ул.

Комсомольская,
44

Пятница
еженедельно

10-12 8-950-427-31-79

Красильникова
Ирина

Владимировна

с. Атаманово Администрация
Атамановского

сельского совета

2-я и 4-я среда
месяца

17-18 8-962-069-18-58

Лаптенок
Анжелика
Андреевна

с. Миндерла Миндерлинское
ОВП,

ул. Степная, 6

1-ый понедельник
месяца

16-18 8-929-301-65-02

Молотков
Андрей

Николаевич

с. Сухобузимское ул.
Комсомольская –

2В

Четверг
еженедельно

13-17 8-913-592-21-03

Николаева Анна
Борисовна

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 2-7,
Ул.

Комсомольская,
44

2-я и 4-я среда
месяца

15-16 8-913-576-05-31

Носова Светлана
Борисовна

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 2-7,
ул.

Комсомольская,
44

Четверг
еженедельно

8-9 8-923366-06-30

Орда Михаил
Сергеевич

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 2-7,
ул.

Комсомольская,
44

Пятница
еженедельно

10-12 8-906-914-44-44

Павлиди
Светлана

Анатольевна

с. Миндерла Торговый
комплекс

«Гермес», 2-й
этаж, ул. Степная,

14

2-я и 4-я среда
месяца

16-18 8-923-355-29-60

Романова
Елена Николаевна

с. Сухобузимское Районный Совет
депутатов.

Кабинет 2-7,
ул.

Комсомольская,
44

1-ый и 3-ий
вторник
месяца

15-16 8-960-752-20-07

Секацкий Сергей
Владимирович

с. Сухобузимское Администрация
района.

Оперативный зал
ЕДДС,

ул.
Комсомольская -

44

Пятница
еженедельно

10-12 2-11-67
8-923-356-13-30



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

33

Слепова
Людмила
Карловна

п. Борск ул. Ленина, 1  Среда
еженедельно

10-11 8-908-214-83-51

Удодов
Михаил

Михайлович

с. Нахвальское МКОУ
«Нахвальская

СШ»,
ул. Молодёжная -

2

Пятница
еженедельно

14-15 33-2-86
8-902-973-09-66

Фельдт Анатолий
Викторович

д. Карымская
п. Подсопки

с. Сухобузимское
д. Татарская

По согласованию Суббота
еженедельно.

1-е и 4-е
воскресенье

месяца

11-16

13-15

8-923-359-44-34

veronica.feldtmail.ru

Шпирук
Лариса

Эдуардовна

с. Шила МБОУ
«Шилинская

СОШ»
Кабинет

директора,
ул. Ленина – 71

Последняя среда
месяца

15-17 34-2-24
8-950-403-41-31

Яковлев
Александр
Петрович

с. Абакшино
с. Большой Балчуг

п. Исток
п. Кононово
д. Подпорог
с. Усть-Кан

с. Хлоптуново

Клуб
Клуб
Клуб

Сельсовет

Клуб

Один раз в месяц
Один раз в

квартал
Один раз в месяц
Один раз в месяц

Один раз в месяц
Дни приёма – по

предварительной
договорённости

10-11
12-14
12-13
11-12

11-12

8-923-322-04-44

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/167

О подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств к проведению весенне-полевых работ

Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству администрации Сухобузимского района Гончарова
П.В. о подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств к проведению весенне-полевых
работ Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских
хозяйств к проведению весенне-полевых работ.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                  О.Н. Некрасова

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/168

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета народных депутатов от 15.12.1990 № 320 «Об
определении Поздеевой Олеси Михайловны, 5.12. 84 года рождения в детский дом»

В соответствии со статьей 34 Устава Сухобузимского района, принимая во внимание обращение Паздеевой О.М. от
07.04.2022 № 32/1 об исправлении технической ошибки в фамилии с Поздеева на Паздеева, Сухобузимский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Сухобузимского районного Совета народных депутатов от 15.12.1990 № 320 «Об
определении Поздеевой Олеси Михайловны, 5.12. 84 года рождения в детский дом» фамилию Поздеева читать как Паздеева.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава района Председатель районного
                                                                                                                        Совета депутатов
А.В. Алпацкий                     О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

34

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/169

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении
Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих»

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №
145-ФЗ
и постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края
от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы
в 2022 году», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия
на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава района                                                                 Председатель районного
                                                                                        Совета депутатов
А.В. Алпацкий                                                            О.Н. Некрасова

Приложение № 1
к решению Сухобузимского

районного Совета депутатов
от «12» 04. 2022 № 17-6/169

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей)
Наименование должности Группы муниципальных образований района по оплате

труда лиц, замещающих выборные муниципальные
должности

V
Глава района 41214
Председатель Сухобузимского районного Совета
депутатов

34345

Председатель контрольно-счетного органа
Сухобузимского района

16310

Приложение № 2
к решению Сухобузимского

районного Совета депутатов
от «12» 04. 2022 № 17-6/169

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей)

Наименование должности V

Первый заместитель главы Сухобузимского района 11531
Первый заместитель главы местной администрации 11531
Заместитель главы Сухобузимского района 10838
Первый заместитель руководителя территориального
подразделения местной администрации 9139

Руководитель структурного подразделения местной
администрации 8476

Руководитель структурного подразделения в
представительном органе 8476



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

35

Руководитель отраслевого (функционального) или
территориального органа 8476

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального
органа 7630

Начальник отдела 7218
Консультант-юрист 6868
Консультант 6713
Помощник руководителя Сухобузимского районного Совета депутатов

6589

Помощник выборного должностного лица местного
самоуправления 6589

Контролер-ревизор 6589
Муниципальный инспектор 6589
Главный специалист 6589
Ведущий специалист 6114
Обеспечивающие специалисты :
Заведующий отделом 7218
Главный бухгалтер 6589
Системный администратор (администратор баз данных) 5924
Заместитель главного бухгалтера 5924
Бухгалтер 5545
Специалист 1 категории 5168
Специалист 2 категории 4226
Секретарь руководителя 3891

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
12.04. 2022 года с. Сухобузимское №17-6/170

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022
№ 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 26.01.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»
следующие изменения:

1.1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Увеличить с 01 июля 2022 года на 8,6% размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

учреждений
и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и
должности муниципальной службы, за исключением отдельных категорий работников, повышение заработной платы которых
осуществляется в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы
работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие
с 01 июля 2022 года.

Глава района                                                                    Председатель районного
     Совета депутатов

А.В. Алпацкий                                                                 О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //апрель
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

11

36

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

13.04.2022
36стр.
Тираж 500 экз.


